
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 407/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της αύξησης προϋπολογισμού για τις ανάγκες του έργου 
«Υποδομές νέου Γενικού Νοσοκομείου Κομοτηνής (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» από το ποσό 
των 5.250.570,35 ευρώ στο ποσό των 5.426.148,17 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22-5-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε διά 
ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/163543/2815/16-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος και 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 3) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 407: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών της Π.Α.Μ.Θ. με το 

υπ’ αριθμ. πρωτ: 154276/738/09-05-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 

ΣΧΕΤ : (α) Η από 02-03-2023 Σύμβαση Εκτέλεσης Έργου ΑΔΑΜ :23SYMV012227497 
  (β) Η αρ. 622/2023 απόφαση της Οικ. Επ. Περιφέρειας A.M.-Θ. 1Η Αύξησης 

Προϋπολογισμού  
  (γ) Η αρ. 940/2023 απόφαση της Οικ. Επ. Περιφέρειας A.M.-Θ. 2Η Αύξησης 

Προϋπολογισμού 
  (δ)Η προσφορά 22582166_offer /07-0-2025  Προσφορά σύνδεσης στο δίκτυο 

διανομής ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.  
ε) Η προσφορά 22582165_offer/07-0-2025  Προσφορά σύνδεσης στο δίκτυο 
διανομής ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.  
στ) Η προσφορά 22582164_offer /07-0-2025  Προσφορά σύνδεσης στο δίκτυο 
διανομής ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.  
ζ) Η προσφορά 22582163_offer /07-0-2025  Προσφορά σύνδεσης στο δίκτυο 
διανομής ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.  
ι) Η προσφορά 22582162_offer /07-0-2025  Προσφορά σύνδεσης στο δίκτυο 
διανομής ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε. 
(ια) Η αρ. 93/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής A.M.-Θ. 3Η Αύξησης 
Προϋπολογισμού. 

   

Έχοντας υπόψη: 
1. Την (α) σχετική εργολαβική σύμβαση 
2. Τις ανωτέρω (β) και (γ) και (ια) αποφάσεις της Ο.Ε ΠΑΜΘ. 

Μετά την υπογραφή σύμβασης του υποέργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» (α) σχετ   και την 1η , 2η και 3Η  αύξηση του προϋπολογισμού του 
έργου στο ποσότων 5.250.570,35 €  προέκυψαν οι εξής αλλαγές προϋπολογισμού που αφορούν τις 
συνδέσεις ΟΚΩ του έργου του θέματος :  
1. «ΣΥΝΔΕΣΗ – ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ ΠΕΝΤΕ (5) ΣΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΜΒΩΝ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ » 
2. ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΛ, , ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ H-CLOUD   

ΑΔΑ: 9ΠΧΜ7ΛΒ-3ΑΞ



Με βάση τα παραπάνω οι νέες οικονομικές υποχρεώσεις για του έργο «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω) ανέρχονται  στο 
ποσό του παρακάτω πίνακα:    

Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟ 
ΔΑΠΑΝΗ 

 

 

1 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΡΓΟ/ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ με σύμβαση με 

Αναθεωρήσεις 
 

3.800.000,00 
 

2 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗ - ΑΓΟΡΑ ΕΔΑΦΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ 
 

28.400,00  

3 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΥΔΡΟΔΟΤΗΣΗ 

ΝΕΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
980.000,00 

 

4 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ 
 

1.949,93  

5 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΡΕΥΜΑΤΟΣ Νο6  
23.773,77 

 

6 ΝΟΔΕ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΘΕΙ  12.639,28  

7 
ΔΕΔΔΗΕ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΝΕΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
402.657,30 

 

8 
ΕΡΓΟΛΑΒΙΑ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΛ, , ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ 

H-CLOUD   
132.160,00 

 

9 ΠΛΗΡΩΜΗ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 3.100,00  

10 

ΣΥΝΔΕΣΗ – ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ 5 ΣΗΜΕΙΩΝ ΤΟΥ 
ΝΕΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΚΟΜΒΩΝ ΤΟΥ 

ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ.  

(ΔΕΔΔΗΕ ΑΕ) 

41.467,89 

 

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕ ΝΕΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ 5.426.148,17  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την αύξηση  προϋπολογισμού για τις ανάγκες του έργου «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)»  από το ποσό των  
5.250.570,35 €  στο ποσό των  5.426.148,17 €. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την αύξηση  προϋπολογισμού για τις ανάγκες του έργου «ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΝΕΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ (Κατασκευές, Απαλλοτριώσεις, Ο.Κ.Ω.)» από το ποσό των  
5.250.570,35€  στο ποσό των  5.426.148,17€. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  407/2025. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΧΜ7ΛΒ-3ΑΞ


		2025-05-23T13:43:31+0300
	Athens




